
Czernica, dnia 22.09.2023 r. 
 

Zamawiający: 
Gmina Czernica 
ul. Kolejowa 3  
55-003 Czernica 
 
 

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ 
 
Dotyczy: ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Czernica; nr ref.: ZW.271.2.20.2023.MK 
 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia  
11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), 
wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi oraz na podstawie 
art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wprowadza zmiany treści SWZ: 
 
 
Nadwyżkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej Gminy Czernica, dotyczący części IV 
zamówienia 
 
101. Prosimy o potwierdzanie że ochronie podlegają zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezależne od 
woli Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
102. Prosimy o informację czy dotychczasowy zakres ochrony jest tożsamy z wymaganym na kolejny 
okres ubezpieczenia – suma gwarancyjna i limity, rodzaj wypadów ubezpieczeniowych, jednostki 
organizacyjne? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wnioskowany zakres jest analogiczny do dotychczasowego. 
 
103. WLADZTWO PUBLICZNE 
Ile i jakich (obszary) decyzji administracyjnych wydaje Ubezpieczany Średniorocznie w czasie ostatnich 
5 lat? 
Czy Ubezpieczony wydaje zezwolenia, koncesje i licencje dot. prowadzonej działalności? 
Ile i w jakim zakresie (obszary) Ubezpieczony wydal takich zezwoleń, koncesji i licencji Średniorocznie, 
w czasie ostatnich 5 lat? 
Ile i w jakim zakresie Podmiot Ubezpieczony odmówił wydania zezwoleń, koncesji i licencji w czasie 
ostatnich 5 lat? 
Czy do Ubezpieczonego zostały w czasie ostatnich 5 lat wniesione roszczenia odszkodowawcze dot. 
wydawanych decyzji administracyjnych - jeżeli tak prosimy o ich wylistowanie wraz z podaniem 
wielkości roszczenia? 
Prosimy o szczególne odniesienie się do ilości decyzji w zakresie inwestycji budowlanych i roszczeń dot. 
obszaru inwestycji budowlanych. 
Ile decyzji administracyjnych wydawanych przez Ubezpieczonego w czasie ostatnich 5 lat ? 
Średniorocznie zostało uznanych za niezgodne z prawem? 
Prosimy o wylistowanie ww. decyzji wraz z podziałem na rodzaje decyzji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie prowadził odrębnej statystyki wydawanych decyzji administracyjnych z okresu 5 
ostatnich lat.  Za wyjątkiem  lat 2021 – 2022, gdzie jako organ wykonawczy gminy wydał: w 2021 roku 
12209 decyzji, a w 2022 r. 12949 decyzji w zakresie swojej właściwości rzeczowej. 



Zamawiający nie prowadził odrębnej statystyki w zakresie odmów wydawania zezwoleń, koncesji i 
licencji w okresie ostatnich 5 lat. Do Zamawiającego w okresie ostatnich 5 lat nie zostały wniesione 
roszczenia odszkodowawcze z wydanych decyzji administracyjnych. Zgodnie z art. 80 ustawy z dnia 
07.07.1994 r. Prawo Budowlane (Dz. U. z 2023 r. poz. 682), pozwolenia na budowę wydaje właściwy 
miejscowo organ architektoniczno- budowlany o czym wiedza jest powszechna. Stąd pytanie o 
ewentualne roszczenia, należałoby, jeżeli już, kierować do tego organu. 
Zamawiający nie prowadzi odrębnej statystyki w zakresie średniorocznej liczby decyzji 
administracyjnych uznanych za niezgodne z prawem w ostatnich 5 latach. A skoro tak, to nie może 
ich „wylistować” z podziałem na rodzaje decyzji. 
 
104. Prosimy o informację czy w zakres działalności Ubezpieczonego wchodzą budynki komunalne 
mieszkaniowe. Jeśli tak to prosimy o udzielenie następujących informacji: 
- wykaz budynków mieszkaniowych wraz z liczbą lokali mieszkalnych i użytkowych oraz udziałem w 
częściach wspólnych 
- wiek i stan techniczny budynków 
- wskazanie budynków w których w okresie ostatnich 10 latach przeprowadzone zostały remonty 
generalne 
- prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie wchodzi odpowiedzialność cywilna z tytułu 
posiadania i administrowania : nieruchomościami przeznaczonymi do rozbiórki nieruchomościami 
będącymi nie zalegalizowanym samowolami budowlanymi, nieruchomościami wyłączonymi z 
eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni, 
Odpowiedź: Zamawiający podaje: 
- wszystkie informacje zgodnie z załącznikiem numer 1g, 
- wszystkie informacje zgodnie z załącznikiem numer 1g, 
- w prawie budowlanym brak definicji remontu generalnego. Zamawiający przeprowadza remonty 
budynków komunalnych, jednakże nie wiemy które spełniają wg ubezpieczyciela warunki remontu 
generalnego. Większe remonty znajdują się w sprawozdaniach na stronie internetowej Gminy 
Czernica w zakładce Praca Wójta, 
- Zamawiający potwierdza. 
 
105. Prosimy o informację czy w zakres działalności Ubezpieczonego wchodzą: oczyszczalnia ścieków 
usługi dostarczanie wody usługi odprowadzania ścieków i kanalizacji? 
Jeśli tak to prosimy o podanie: 
- długości sieci wodociągowo-kanalizacyjnej? 
- elementów składowych tej sieci (oczyszczalnie, ujęcia wody, osadownie). 
Odpowiedź:  
- Długość czynnej sieci wodociągowej – około 215,1 km (stan na koniec 2022 rok) 

- Długość czynnej sieci kanalizacji sanitarnej – około 182,6 km (stan na koniec 2022 rok) 

- Oczyszczalni ścieków nie mamy. 

- Mamy jedną Stację Uzdatniania Wody w Nadolicach wielkich. Woda jest pozyskiwana z 4 ujęć 

(studni) + woda z sieci wrocławskiej. 

- Osadowania żadnego nie mamy. 

 
106. Prosimy o informację czy ubezpieczony: posiada, użytkuje, zarządza lub administruje wysypiskiem 
lub składowiskiem odpadów, oraz czy prowadzi działalność związaną z: sortowaniem, spalaniem, 
utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem? 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza takiego typu działalności do ubezpieczenia. 
 
107. Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy dotyczące sportów 
ekstremalnych, w tym motorowych, motorowodnych, lotniczych. Jeśli jest inaczej proszę o informację 
na temat tego typu imprez. 



Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
108. Jeśli w ramach organizowanych imprez będą pokazy pirotechniczne, prośba o potwierdzenie, że 
będą przeprowadzane wyłącznie przez podmioty profesjonalnie zajmujące się ich przeprowadzaniem. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
109. Prosimy o informacje na temat rodzaju i harmonogramu planowanych przez Zamawiającego 
imprez masowych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie organizuje imprez masowych. 
 
110. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje OC z tyt. działalności leczniczej, 
medycznej i jakichkolwiek świadczeń zdrowotnych, badań klinicznych i eksperymentów medycznych 
oraz żadna z jednostek Gminy nie jest Podmiotem Leczniczym w rozumieniu ustawy o działalności 
leczniczej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
111. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje OC z tyt. działalności przewozowej, w 
tym transportu zbiorowego. W przeciwnym razie prosimy o informację ile pojazdów liczy tabor 
Zamawiającego, czy ten rodzaj działalności był objęty ochroną na przestrzeni ostatnich 3 lat i jaka była 
szkodowość z tej działalności? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
112. Prosimy o informację czy wobec Ubezpieczonego lub któregokolwiek Członka Władz Gminy były 
zgłaszane roszczenia lub czy Ubezpieczony lub członkowie Władz Gminy posiadają jakąkolwiek wiedzę 
o możliwości powstania roszczeń w zakresie OC z tytułu decyzji organów w przyszłości. 
Odpowiedź: Udzielenie odpowiedzi na tak zadane pytanie nie jest możliwe. Po pierwsze zakładając, 
że pytający identyfikuje z ubezpieczonym wójta gminy, to także wójt nie będzie „w przyszłości” 
podejmował decyzji skutkujących roszczeniami, bo działałby na szkodę gminy. Ponieważ pytający nie 
wyjaśnił kogo rozumie po pojęciem „członka Władz Gminy”, Zamawiający nie może udzielić 
jakichkolwiek odpowiedzi. Informacyjnie zapodaję, że zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 08.03.1990 r 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz.40 ze zm.), organami gminy są: rada gminy i wójt gminy 
i wiedza o tym jest powszechna od 1990 roku. 
 
113. Prosimy o informację na temat stanu dróg zarządzanych przez Ubezpieczającego oraz remontów 
dróg przeprowadzanych w okresie ostatnich 5 lat i planowanych na okres ubezpieczenia, w tym 
informacji o wysokości nakładów finansowych na remonty dróg. 
Odpowiedź: 
Stan techniczny zarządzanych dróg gminnych jest różny. Na terenie gminy zarządzamy drogami o 
nawierzchniach twardych z asfaltobetonu, kostki betonowej, destruktu bitumicznego, ale także 
drogami o nawierzchniach tłuczniowych, z gruzu betonowego i gruntowych. Drogi nowobudowane i 
remontowane mają dobre nawierzchnie bez ubytków. Co roku realizujemy remonty i bieżące 
utrzymanie dróg polegające na naprawie dróg tłuczniowych, naprawie dróg z asfaltobetonu i 
destruktu bitumicznego w dostosowanych do rodzaju nawierzchni technologiach.  Kontrole stanu 
nawierzchni dróg gminnych przeprowadzane są na bieżąco w ramach potrzeb. Podobnie naprawy 
ubytków w drogach twardych realizowane są na bieżąco. Jednocześnie Zamawiający informuje, że 
wysokość nakładów finansowych znajdują się w sprawozdaniach na stronie internetowej BIP Gminy 
Czernica w zakładce Finanse . W zakresie planowanych nakładów na okres ubezpieczenia 
Zamawiający informuje, że środki takie corocznie są planowane w budżecie w ramach możliwości 
finansowych gminy. 
 
114. W odniesieniu do utrzymania zimowego i letniego dróg bardzo prosimy o informację czy usługi te 
są realizowane przez jednostki własne Gminy czy zlecane podwykonawcom? 



Odpowiedź: 
Utrzymanie zimowe dróg zlecane jest podmiotom zewnętrznym. 
 
115. W odniesieniu do utrzymania dróg w należytym stanie technicznym proszę o informację jak często 
dokonywane są inspekcje w terenie oraz czy usuwanie usterek i bieżące naprawy są wykonywane przez 
jednostki własne Gminy czy zlecane podwykonawcom? 
Odpowiedź: 
Naprawy i bieżące utrzymanie realizowane są przez spółkę komunalną i zatrudniane podmioty 
zewnętrze. Roboty o większym zakresie realizowane są przez podmioty zewnętrzne w ramach 
potrzeb i posiadanych środków.  
 
116. W ryzyku ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tyt. administrowania drogami prosimy o 
wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500 zł w każdej szkodzie rzeczowej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
117. Czy w zarządzie Zamawiającego znajdują się baseny? Jeżeli tak ile? 
Odpowiedź: Zamawiający nie zarządza basenami. 
 
118. OC za szkody powstałe w wyniku przeniesienia chorób zakaźnych, prosimy o potwierdzenie, że 
ochrona nie dot. szkód wyrządzonych przeniesieniem wirusa SARS-coV-2 wywołującego COVID-19. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
119. Prosimy o udzielenie następujących informacji zbiorczych do oceny ryzyka dot. mienia będącego 
w posiadaniu, zarządzie: 
- mosty i wiadukty – szt.; 
- parki i zieleńce – ha; 
- cmentarze – ha; 
- lasy komunalne – ha; 
- sieć melioracyjna i cieki otwarte - km 
- wały przeciwpowodziowe -km 
- stawów  - szt.; 
- pracownicy - ilość 
- uczniowie, wychowankowie w przedszkolach – liczba 
Odpowiedź: 
Zamawiający podaje następujące ilości: 
- mosty – 1 szt., wiadukty – 0 szt.; 
- parki i zieleńce – 22,0203 ha; 
- cmentarze – 4,3685 ha; 
- lasy komunalne – 1,3188 ha; 
- sieć melioracyjna i cieki otwarte – około 5,87 km 
- wały przeciwpowodziowe - brak 
- stawów  - 21 szt.; 
- pracownicy – 591 osób; 
- uczniów - 2314 osób oraz wychowanków w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych – 530 osób. 
 
120. W związku z brakiem wśród Warunków szczególnych obligatoryjnych kl. wykonywania władzy 
publicznej oraz kl. czystych strat finansowych prosimy o potwierdzenie, iż ochrona nie obejmuje tych 
rozszerzeń. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wspomniane klauzule są ujęte w punkcie 7. Warunki 
szczególne obligatoryjne części IV zamówienia. 
 



121. Prosimy o potwierdzenie, iż rozszerzenie odpowiedzialności o szkody wynikające z udzielania 
świadczeń zdrowotnych ogranicza się jedynie do takich świadczeń w szkołach, ośrodkach pomocy 
społecznej, czy innych placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
122. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie są objęte szkody na osobie objęte 
obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność 
leczniczą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej za szkody będące następstwem udzielania świadczeń 
zdrowotnych albo niezgodnego z prawem zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych, w okresie 
trwania ochrony ubezpieczeniowej, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 
2011 r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego 
działalność leczniczą (Dz.U. z 2011 r. nr 293 poz. 1729). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
123. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie są objęte szkody powstałych wskutek 
działalności leczniczej, medycznej i jakichkolwiek świadczeń zdrowotnych, badań klinicznych i 
eksperymentów medycznych, z zastrzeżeniem świadczeń zdrowotnych o charakterze pielęgnacyjnym w 
szkołach, przedszkolach, żłobkach, domach opieki zdrowotnej i tego typu podobnych placówkach. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
124. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie jest objęta działalności w zakresie: 
oczyszczalnia ścieków, usługi dostarczania wody, usługi odprowadzania ścieków i kanalizacji 
W przeciwnym wypadku prosimy o podanie 
- Długości sieci wodociągowej (przesyłowej i rozdzielczej) 
- Długości sieci kanalizacyjnej 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 5. 
 
125. Prosimy o podanie rodzaju produktu zgłoszonego do ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Woda i żywność. 
 
126. Prosimy o informację jakie inwestycje budowlane planuje Ubezpieczony w okresie ubezpieczenia, 
czy powierza te czynności wyspecjalizowanym firmom budowlanym z wymogiem posiadania polisy OC. 
Odpowiedź: Informacja o planowanych inwestycjach są zawarte e wieloletniej prognozie 

fianansowej: https://bip.czernica.pl/pl/2380/0/wieloletnia-prognoza-finansowa.html 

Zamawiający wymaga posiadania polis OC od Wykonawców realizujące inwestycje budowlane 
Zamawiającego.  
 
127. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ubezpieczenia nie są objęte jakiekolwiek czynności 
zawodowe w ramach tzw. oc zawodowej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
128. W odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności Ubezpieczającego za szkody spowodowane 
przez nauczycieli, opiekunów i wychowawców prosimy o informację czy Zamawiający oczekuje ochrony 
w ramach ubezpieczenia OC zawodowej, czy należy traktować jako ubezpieczenie danej jednostki 
powiatowej odpowiedzialnej za szkody spowodowane przez nauczycieli, opiekunów i wychowawców. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że rozszerzenie należy traktować jako ubezpieczenie danej 
jednostki odpowiedzialnej za szkody spowodowane przez nauczycieli, opiekunów i wychowawców. 
 
129. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają 
przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia wraz klauzulami (OWU) wraz Z Warunkami 
Szczególnymi lub Warunki Ubezpieczenia wraz Klauzulami (WU) Wykonawcy. Jeżeli OWU lub WU 

https://bip.czernica.pl/pl/2380/0/wieloletnia-prognoza-finansowa.html


wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
130. Pkt 1.7 – prosimy o wyłączenie szkód następczych po szkodach wynikających z czystych strat 
finansowych 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód następczych po 

szkodach wynikających z czystych strat finansowych. 

 
131. Pkt. 4.4 Prosimy o podanie wykazu jednostek powiązanych własnościowo lub kapitałowo. 
Odpowiedź: 
Wykaz jednostek powiązanych własnościowo lub kapitałowo: 
 - Dolnośląskie Centrum Hurtu Rolno-Spożywczego S.A. ul. Giełdowa 4 Wrocław, 
- Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. ul. Wrocławska 111 Ratowice, 
- Agencja Rozwoju Aglomeracji Wrocławskiej S.A. pl. Solny 14 Wrocław, 
Zamawiający równocześnie informuje o: 
- instytucjach kultury: Gmina Biblioteka Publiczna w Czernicy wraz z Filiami w Kamieńcu 
Wrocławskim, Chrząstawie Wielkiej, Nadolicach Wielkich, Ratowicach, Jeszkowicach, 
Dobrzykowicach, 
- jednostkach organizacyjnych Zamawiającego: 

= GOPS, 
= Szkoła Podstawowa im. Piastów Śląskich w Chrząstawie Wielkiej, 
= Zespół Szkolno-Przedszkolny w Czernicy, 
= Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dobrzykowicach, 
= Szkoła Podstawowa im. Bolesława Krzywoustego w Kamieńcu Wrocławskim, 
= Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Ratowicach. 

 
132. Pkt 4.3. – prosimy o wykreślenie tego punktu w całości a w przypadku braku akceptacji prosimy 
wprowadzenie limitu 50.000 PLN na jeden i wszystkie Wypadki. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
133. Pkt 4.10. – prosimy o potwierdzenie, że nie dotyczy to odpowiedzialności z tytułu odpowiedzialności 
ponoszonej na podstawie przepisów prawa: 
a) o zapobieganiu i zaradzaniu szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu (szkody ekologiczne), 
b) o odpadach 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
134. Pkt 4.21 - prosimy o dodanie „które są budowane w tradycyjny sposób (otwarty wykop), jak 
również te, które zostały zbudowane metodą sterownych systemów horyzontalnych o maksymalnej 
średnicy do 5 metrów. 
Prosimy o informację czy wykopy Zamawiający wykonuje inne wykopy niż podane w tradycyjny sposób. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje że wykopy są zlecane firmą budowlanym, które posiadają własne OC. 
 
135. Pkt 4.23. – prosimy o dodanie wymogu: 
a) stały nadzór fizyczny lub całodobowy monitoring wyposażony w kamery z podglądem miejsca 
postoju pojazdu i rejestracją zapisu, 
b) pomieszczenie albo plac ogrodzony i oświetlony w porze nocnej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
136. Pkt 4.30 –prosimy o poniższe informacje: 
- prosimy o potwierdzenie, iż niniejsze ubezpieczenie nie stanowi spełnienia obowiązku zawarcia 
ubezpieczenia obowiązkowego OC zarządcy nieruchomości i nie zastępuje tego ubezpieczenia, 



- Ilość osób zatrudnionych przy wykonywaniu czynności zarządcy nieruchomości (innych niż należnych 
do Zamawiającego i Sk. Państwa), 
- Przychód osiągnięty w ciągu ostatnich 12 m-cy z tytułu zarządzania nieruchomościami (innych niż 
należnych do Zamawiającego i Sk. Państwa) w podziale na nieruchomości mieszkalne i nieruchomości 
komercyjne, 
- Przychód planowany na najbliższe 24 m-ce z tytułu zarządzania nieruchomościami (innych niż 
należnych do Zamawiającego i Sk. Państwa) w podziale na nieruchomości mieszkalne i nieruchomości 
komercyjne, 
- Zobowiązania (w podziale na wypłacone odszkodowania i zawiązane rezerwy) za minimum ostatnie 3 
lata, wraz z informacją o przyczynach roszczeń (opisy szkód). Prosimy o wyodrębnienie tych zobowiązań 
z ogólnego zestawienia szkodowości. 
Odpowiedź: Zamawiający podaje odpowiedzi: 
- Zamawiający potwierdza, 
- nie dotyczy, 
- nie dotyczy, 
-nie dotyczy, 
- Odpowiedź została udzielona w pytaniu 21 z dnia 04.09.2023 r. 
 
137. Pkt 4.29. – prosimy o wykreślenie tego punktu w całości a w przypadku braku akceptacji prosimy 
wprowadzenie limitu 50.000 PLN na jeden i wszystkie Wypadki. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
138. Pkt 4.32 - prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 20 000,00 zł na jeden lokal, 
maksymalnie 100 000,00 PLN na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
139. Pkt 4.32. – prosimy o wykreślenie „z włączeniem szkód w mieniu lokatorów wynikłych w trakcie 
prac związanych z poszukiwaniem i usuwaniem awarii instalacji wodno-kanalizacyjnych i c.o. w budynku 
lub poza nim”, ponieważ nie są to koszty jednoznaczne z zajściem wypadku ubezpieczeniowego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
140. Pkt 4.43. – prosimy o wykreślenie „z włączeniem szkód w mieniu lokatorów wynikłych w trakcie 
prac związanych z poszukiwaniem i usuwaniem awarii instalacji wodno-kanalizacyjnych i c.o. w budynku 
lub poza nim”, ponieważ nie są to koszty jednoznaczne z zajściem wypadku ubezpieczeniowego. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pkt 4.43. w części IV dotyczy nadzoru nad dziećmi i 
młodzieżą. 
 
141. Pkt 4.50. W odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności Ubezpieczającego za szkody 
spowodowane przez instruktorów, trenerów itp. prosimy o informację czy Zamawiający oczekuje 
ochrony w ramach ubezpieczenia OC zawodowej, czy należy traktować jako ubezpieczenie danej 
jednostki powiatowej odpowiedzialnej za szkody spowodowane instruktorów, trenerów. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że rozszerzenie należy traktować jako ubezpieczenie danej 
jednostki odpowiedzialnej za szkody spowodowane przez instruktorów, trenerów. 
 
142. Prosimy o informację jakie inwestycje budowlane planuje Ubezpieczony w okresie ubezpieczenia, 
czy powierza te czynności wyspecjalizowanym firmom budowlanym z wymogiem posiadania polisy OC. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 26. 
 
143. Prosimy o podanie liczby strażaków. 
Odpowiedź: 



Do jednostki operacyjno- technicznej należy około 75 strażaków, którzy uprawnieni są do wyjazdów 
i  udziału w działaniach ratowniczo-gaśniczych. Poza tym strażaków, którzy  nie biorą udziału w 
akcjach i wyjazdach jest około 75 osób  oraz 44 osoby w młodzieżowych drużynach strażackich 
 
144. Prosimy o podanie wysokości budżetu Gminy na rok 2023 r. 
Odpowiedź: 
Budżet Gminy Czernica na 15 września 2023 roku wynosił: 
- dochody – 118.906.009,88 zł,  
- wydatki – 141.954.990,67 zł. 
 
 
Załącznik nr 1e do SWZ Warunki obligatoryjne – definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul 
dodatkowych, dotyczące części I, II, III i IV zamówienia. 
 
145. Klauzula wykonywania władzy publicznej – prosimy o dodanie do treści klauzuli następujących 
wyłączeń Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 
a) wyrządzone w związku ze świadomym naruszeniem prawa przy wykonywaniu ww. czynności 
b) w postaci utraconych korzyści 
c) odpowiedzialności i osobistej funkcjonariuszy publicznych , które mogą ponosić na podstawie ust. z 
20 stycznia 2011 r. o odpowiedzialności majątkowej funkcjonariuszy publicznych za rażące naruszenia 
prawa 
d) wyrządzone wskutek wydawania decyzji dotyczących planowania, zagospodarowania i polityki 
przestrzennej 
g) wyrządzone wskutek wydawanych decyzji wywłaszczeniowych ( w tym reprywatyzacyjnych) 
h) wyrządzonych wskutek przewlekłości prowadzenia postępowania administracyjnego 
i) które Ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo 
cywilne względy słuszności. 
Wypadkiem ubezpieczeniowym, w odniesieniu do szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli, jest 
zdarzenie bezpośrednio powodujące powstanie czystej szkody majątkowej 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
146. Klauzula ubezpieczenia czystych strat finansowych - prosimy o zastosowanie poniższego katalogu 
wyłączeń: 
1) spowodowane przez Produkt lub usługę, 
2) wynikające z niewykonania lub nieterminowego wykonania jakiegokolwiek zobowiązania umownego 
lub przekroczenia kosztorysu, 
3) wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy 
publicznej, 
4) spowodowane powolnym działaniem jakichkolwiek czynników, w szczególności termicznych lub 
biologicznych (m.in. pleśni, porostów, grzybów, insektów, gazów, par, wilgoci, dymu, sadzy, pyłu, a także 
wirusów i bakterii), 
5) spowodowane działalnością w zakresie projektowania, doradztwa, kierowania budową lub 
montażem, kontroli, opiniowania lub kosztorysowania, 
6) powstałe w wyniku udzielenia rad, zaleceń lub poleceń dla powiązanych kapitałowo przedsiębiorstw, 
jak również w związku ze sprawowaniem nadzoru nad takimi przedsiębiorstwami, 
7) spowodowane działalnością związaną z transakcjami pieniężnymi, kredytowymi, 
ubezpieczeniowymi, nieruchomościami, leasingiem lub podobnymi transakcjami, z tytułu wszelkiego 
rodzaju płatności, prowadzenia kasy, nadużycia zaufania i sprzeniewierzenia, 
8) w wartościach pieniężnych, papierach wartościowych, dokumentach, planach, zbiorach 
archiwalnych i kolekcjonerskich, dziełach sztuki, 
9) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych lub naruszenia 
dóbr osobistych, praw autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa 



antymonopolowego 
10) związane z reklamą, 
11) związane ze stosunkiem pracy, 
12) powstałe z tytułu świadczenia usług informatycznych, w tym wynikające z błędów w 
oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji, 
13) powstałe w związku z pośrednictwem lub organizacją podróży, 
14) spowodowane w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej lub 
spółki osobowej prawa handlowego lub innej osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nie 
posiadającej osobowości prawnej, 
15) powstałe w wyniku odwołania imprezy (masowej lub niemasowej). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu o treści: 

Zamawiający wprowadza poniższy katalog wyłączeni: 

1) spowodowane przez Produkt lub usługę, 

2) wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej, 

3) spowodowane powolnym działaniem jakichkolwiek czynników, w szczególności termicznych lub 

biologicznych (m.in. pleśni, porostów, grzybów, insektów, gazów, par, wilgoci, dymu, sadzy, pyłu, a także 

wirusów i bakterii), 

4) spowodowane działalnością w zakresie projektowania, doradztwa, kierowania budową lub montażem, 

kontroli, opiniowania lub kosztorysowania, 

5) powstałe w wyniku udzielenia rad, zaleceń lub poleceń dla powiązanych kapitałowo przedsiębiorstw, jak 

również w związku ze sprawowaniem nadzoru nad takimi przedsiębiorstwami, 

6) spowodowane działalnością związaną z transakcjami pieniężnymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, 

nieruchomościami, leasingiem lub podobnymi transakcjami, z tytułu wszelkiego rodzaju płatności, 

prowadzenia kasy, nadużycia zaufania i sprzeniewierzenia, 

7) w wartościach pieniężnych, papierach wartościowych, dokumentach, planach, zbiorach 

archiwalnych i kolekcjonerskich, dziełach sztuki, 

8) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych lub naruszenia 

dóbr osobistych, praw autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa 

antymonopolowego 

9) związane z reklamą, 

10) związane ze stosunkiem pracy, 

11) powstałe z tytułu świadczenia usług informatycznych, w tym wynikające z błędów w oprogramowaniu, 

błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji, 

12) powstałe w związku z pośrednictwem lub organizacją podróży, 

13) spowodowane w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej lub 

spółki osobowej prawa handlowego lub innej osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nie 

posiadającej osobowości prawnej, 

14) powstałe w wyniku odwołania imprezy (masowej lub niemasowej). 

 

Z zastrzeżeniem, że władza publiczna jest związana z wynikającym z niewykonania lub nieterminowym 

wykonaniem jakiegokolwiek zobowiązania umownego lub przekroczenia kosztorysu. 

 
Obligatoryjne zasady likwidacji szkód w odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń zawartych 
 
Procedura likwidacyjna: 
 
147. pkt 5 ppkt 3) – prosimy o dodanie słowa „kosztorysem” 
dokumentu potwierdzającego wysokość szkody, np. kosztorys lub faktura wraz z kosztorysem, 
dokumentacją fotograficzną ukazującą rozmiar szkody; 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
148. pkt 5 ppkt 5) – prosimy o dodanie poniższego zapisu: 
Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji przedstawionych dokumentów (w tym kosztorysów, faktur w 
oparciu o średnie stawki za roboczogodziny i materiałów) oraz zasadności roszczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu. 
 
149. pkt 11 – prosimy o dodanie na końcu ostatniego zdania 



„oraz gdy ustalenie odpowiedzialności Wykonawcy albo wysokość należnego odszkodowania zależy od 
toczącego się postępowania karnego lub cywilnego – dotyczy ubezpieczeń dobrowolnych” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu. 
 
150. pkt 15 – prosimy o dodanie warunku przyjęcia Klauzuli likwidacyjnej (str 80) 
Zasady ustalenia należnego odszkodowania 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
151. pkt 1.1. i 1.2. – prosimy o dodanie cen „średnich” 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 
 
152. pkt 3.6 – prosimy o podanie przez kogo będzie przygotowywana wycena, przez Zamawiającego czy 
TU 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wycena będzie przygotowywana przez Zamawiającego. 
 
Pytania wspólne dla wszystkich rodzajów ubezpieczeń 
 
153. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają 
przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU)/Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy w tym 
klauzule. Jeżeli OWU w tym klauzule wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do 
zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
154. Załącznik nr 4c do SWZ: Projektowane postanowienia umowy dotyczącej części I zamówienia – 
prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy wymagają zgody obu stron wyrażonej na piśmie. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
155. Załącznik nr 4c do SWZ: Projektowane postanowienia umowy dotyczącej części I zamówienia – 
prosimy o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że kary umowne dotyczą sytuacji gdy Wykonawca korzysta z 
podwykonawców. 
 
156. Prosimy o podanie, które z placówek/jednostek ujętych w materiałach przetargowych będą 
wchodziły do ochrony w innym terminie niż początek okresu ubezpieczenia (jakim?). 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie zgłoszone jednostki mają ten sam początek okresu 
ubezpieczenia. 
 
157. Wnosimy o wskazanie wszystkich jednostek i lokalizacji dotychczas nie ubezpieczanych a aktualnie 
zgłoszonych do ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie ma takich jednostek czy lokalizacji. 
 
158. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje wszystkie aktualnie 
zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje oraz lokalizacje, w których ubezpieczający prowadzi działalność. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
159. Prosimy o informację czy w ostatnich trzech latach ubezpieczenia, zakres ubezpieczenia w 
ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego, odpowiedzialności cywilnej był taki 
sam jak wnioskowany? Jeżeli nie, prosimy o wskazanie istotnych różnic: jakie mienie, ryzyka, klauzule 
nie były objęte ochroną oraz czy w odniesieniu do takiego mienia, ryzyk, klauzul miały miejsce 
zdarzenia/ szkody, jakie i o jakiej wartości. 



Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wnioskowany zakres ubezpieczenia jest analogiczny do 
obecnie obowiązującego. Jedyną różnicą jest wprowadzenie części IV. 
 
160. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia objęty niniejszym postępowaniem jest 
identyczny jak przedmiot objęty ochroną w ramach umów dotychczas posiadanych przez 
Zamawiającego. W przeciwnym razie prosimy o wskazanie różnic. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
161. Prosimy o wskazanie wysokości franszyz integralnych i redukcyjnych obowiązujących w okresie 
ostatnich 3 lat w umowach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. 
Odpowiedź:  Franszyzy zastosowane we wnioskowanym zakresie ubezpieczenia są analogiczne jak w 
ostatnich 3 latach. 
 
162. Prosimy o informacje czy wystąpiły jakiekolwiek szkody, które były poza zakresem ubezpieczenia 
w dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być pokryte w ramach zakresu 
ubezpieczenia określonego w aktualnej SIWZ lub nie wykazane szkody, które przekraczały określone w 
dotychczasowym programie limity odpowiedzialności (ile takich szkód, jakie szkody). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, ze nie było takich szkód.  
 
163. Prosimy o wskazanie za jaki konkretnie okres została podana szkodowość. 
Odpowiedź: Szkodowość została podana za okres od 01.01.2019 roku. 
 
164. Prosimy o podanie przyczyn szkód, których jednostkowa wartość przekracza 5 tys. zł. 
Odpowiedź: Zamawiający podaje przyczyny szkód: 
2019: 6 566,36 zł- zniszczenie mienia przez pojazd, 
2020: 6 148,50 zł- zniszczenie mienia, 
2022: 9 225 zł- silny wiatr, 7 380 zł- dewastacja mienia, 9 495,60 zł i 10 578 zł- zniszczenie mienia przez 
pojazd, 62 996,56 zł- zalanie, 9 495,60 zł, 9 495,60 zł i 11 404,56 zł- zniszczenie mienia przez pojazd. 
 
165. Prosimy o informację czy zobowiązania z każdego roku zostały zaktualizowane na dzień ogłoszenia 
Zamówienia. 
Odpowiedź: Tak. 
 
166. Prosimy o informacje czy dane szkodowe są pogrupowane według lat polisowych czy lat 
kalendarzowych. 
Odpowiedź: Według lat kalendarzowych, które są również latami polisowymi. 
 
167. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert w taki sposób, aby czas potrzebny 
Ubezpieczycielowi na analizę wyjaśnień/odpowiedzi Zamawiającego oraz kompleksową i rzetelną 
ocenę możliwości złożenia oferty przetargowej i jej przygotowania, nie był krótszy, niż cztery pełne dni 
robocze. 
Odpowiedź:  
Zamawiający przesunął termin składania ofert na dzień 27.09.2023. 
 
168. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na termin późniejszy tj. 29.09.2023 r. 
Odpowiedź: Zamawiający przesunął termin składania ofert na dzień 27.09.2023. 
 
 
Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski wykonawców, a także wyjaśnienia oraz zmiana treści 
SWZ, wprowadzona na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stają się 
integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert. Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 8 



przywołanej ustawy, w związku z art. 280 ustawy, Zamawiający udostępnia wykonawcom, którzy 
zwrócili się o udostępnienie części poufnej, zmianę treści SWZ razem z wyjaśnieniami i odpowiedziami 
na wnioski wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian.  
W przypadku wystąpienia sprzeczności pomiędzy odpowiedziami i wyjaśnieniami udzielanymi różnym 
wykonawcom, zastosowanie mają odpowiedzi, wyjaśnienia lub zmiany – odpowiednio udzielone lub 
wprowadzone – w terminie późniejszym. 
 
Zmiana treści SWZ jest wiążąca dla wszystkich wykonawców. 
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